



Sådan påvirker rentestigningen landbruget

Af Peter Jeppesen
Torsdag 7. april 2011 15:29

Annonce



Når året er omme, kan rentestigninger koste 100.000 kr. årligt.

Når året er omme vil renten på korte lån være oppe i 1,75 procent. Det forventer landets økonomer.

"Vores forventning er, at der kommer en stigning på en kvart procent både i tredje og fjerde kvartal," siger Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef i Videnscentret for Landbrug.

Han bakkes op af blandt andre Jyske Bank.

"Vi venter, at ECB (Den Europæiske Centralbank) vil hæve renten med i alt 0,75 procent point over det kommende år, og at Danmarks Nationalbank vil følge efter i nogenlunde samme tempo," siger Niels Rønholt, seniorøkonom i Jyske Bank, til Ritzau.

Her og nu vil rentestigningen påvirke landmænd med banklån og dem med rentetilpasningslån i euro, som refinansieres hvert kvartal, siger Kaiser.

Læg til side

"Der vil ske en løbende indfasning af renteforhøjelser i løbet af året. For et gennemsnitsbrug med variable lån i euro kommer det til at koste omkring 100.000 kr. i 2011, hvis vi får de renteforhøjelser, som vi forventer i år," siger Klaus Kaiser, som dog tilføjer, at de 100.000 er et skønsmæssigt bud.

Desuden følger markedsrenterne ikke helt centralbankernes rente, fordi de er indregner markedets forventninger.

"Denne rentestigning har været indpriset i markedet, så fleksrenten har ligget på over to procent i et stykke tid, hvor den var fastsat på halvanden procent i december. Tilsvarende vil markedets forventninger til kommende renteforhøjelser blive indregnet i markedsrenterne," siger Kaiser.

De landmænd, som har et-årige variable lån bliver først påvirket af rentestigningen til december næste år, når F1-lånene skal bydes hjem igen.

Men med rentestigningen, der forventes, kan landmænd godt begynde at lægge til side.

"Ja, det vil være en rigtig god idé," siger Kaiser.

Printet fra www.landbrugsavisen.dk 11. april 2011.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2011/4/7/Saadanpaavirkerrentestigningenlandbruget.htm